
1 

 

 
                                                                                                                                                                                         

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ ZA 

ROK 2014 
 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)  

 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31.12.2014 

% plnění k 

upravenému                  

rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  19 311 3 549 22 860 22 862 100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 117 251 2 368 2 371 100 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 50 105 155 155             100 

Třída 4 - Přijaté transfery 3 341 981 4 322 4 322 100 

Příjmy celkem 24 819 4 886 29 705 29 710 100 

Třída 5 - Běžné výdaje 12 936 2 829 15 765 15 707 100 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 10 533 1 309 11842 11 839 100 

Výdaje celkem 23 469 4 139 27 607 27 546 100 

Saldo: Příjmy - výdaje 1 350 746 2 096 2 164 
103 

Třída 8 - financování      

Přijaté úvěry a půjčky 0 10 000 10 000 10 000 100 

Splátky úvěrů 0 -769 -769 -769 100 

Stav prostředků na bank.účtu -1 350 -9 977 -11 327 - 11 395 100 

Oper.z peněž.účtů-cizí peníze na běžném účtu      

Fond rezerv      

Fond sociální      

Financování celkem -1 350 -746 -2 096 -2 164  

 

            103 

      

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v příloze  a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a na webových stránkách obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání 

příjmů a výdajů).  

 

 

2) Hospodářská činnost obce 
 

     Obec neprovozuje  hospodářskou činnost. 

 

 

3) Stav účelových fondů  
 

     Obec nemá zřízeny  žádné fondy. 

 

 

 

 



2 

 

 

 

4) Stav na bankovních účtech k 31.12.2014 

 

     Zůstatek bank.účtu č. 1424150349/0800 k 31.12.2014                     17.790,95  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 258966988/0300 k 31.12.2014                     261.312,44  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 94-1411661/0710 k 31.12.2014                           650,68  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 2002797200/4300 k 31.12.2014                     15.871,19  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 259006858/0300 k 31.12.2014                13.200.181,64  Kč 

     Celkem k 31.12.2014 zůstatek na bankovních účtech           13.495.806,90  Kč  

 

 

5) Stav termínovaného vkladu k 31.12.2014 

 

Zůstatek bank. účtu č. 3000965156/5800 k 31.12.2014                  2.570.000,00  Kč   

 

6) Stav dlouhodobého úvěru k 31.12.2014 

 

Zůstatek k 31.12.2014                                                                        9.230.770,00 Kč 

 

 

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

  

příspěvková 
organizace 

výše poskytnutého provozního 
příspěvku z rozpočtu zřizovatele  
v roce 2014 

výsledek hospodaření roku 2014 převedený na 
rezervní fond 

Základní škola 2.698.000,00 Kč 271.751,82 Kč 

Mateřská škola 436.000,00 Kč 29.083,64 Kč 
 

 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizace byl 

projednán a schválen dne 18.5.2015 na 13. zasedání rady obce, usnesením č. 3./13RO/2015. Výsledek 

hospodaření ve výši 271.751,82 Kč byl převeden na rezervní fond. 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizace byl 

projednán a schválen dne 18.5.2015 na 13. zasedání rady obce, usnesením č. 5./13RO/2015.Výsledek 

hospodaření ve výši 29.083,64 Kč byl převeden na rezervní fond. 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na obecním úřadě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

8) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

 
Transfery do rozpočtu obce za rok 2014 činily celkem 4.321.816,13 Kč. Rozpis přijatých transferu a jejich 

plnění v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční 

prostředky v celkové výši 25.668,- Kč a to z dotace na  volby do Evropskému parlamentu  konaných ve dnech 

23.-24.5.2014 ve výši 5.947,- Kč a z dotace na Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR konaných 

ve dnech 10.-11.10.2014 a 17.-18.10.2014 ve výši 19.721,- Kč, byly vráceny do státního rozpočtu                    

dne  22. 1. 2015.    

 

 

 
   

poskyt. účel ÚZ položka 

Upravený 

rozpočet 

 

plnění % 

KÚZK Volby do Evropského parlamentu 98348 4111 69 000 69 000 100 

KÚZK 

Výdaje jednotky sboru dobrovolných 

hasičů 14004 4122 20 500 20 500 100 

KÚZK 

Modernizace chodníku k Základní 

škole „Hurá ze školy“ 00120 4222 270 000 270 000 100 

KÚZK Příspěvek na hospodaření v lesích 00070 4122 51 765 51 765 100 

KÚZK Příspěvek na hospodaření v lesích 

       

00070 4122 12 957 12 957 100 

KÚZK 

Volby do zastupitelstev obcí a Senátu 

Parlamentu  ČR  

      

98187 4111 97 500 97 500 100 

ROP 

Střední 

Morava 

Úprava prostoru návsi před budovou 

Jednoty v obci Želechovice nad 

Dřevnicí 

              

87505        4223 

   

3 260 204,63 3.260.204,63 100 

 

87005     4123 5 142,50                5 142,50 

 

100 

Město 

Zlín 

Podílové spoluvlastnictví 

k obchodnímu podílu ve společnosti 

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice  4121 193 647 193 647 100 

KÚZK Výkon státní  správy   4112 

 

   341 100 341 100 

 

100 

  CELKEM     4.321.816,13 4.321.816,13  100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

9) Poskytnutá podpora z rozpočtu obce 

    1 SDH Želechovice - Paseky příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 24 000 Kč 

 
SDH Želechovice - Paseky Rozsvěcení vánočního stromu na Pasekách 2013 2 690 Kč 

 
SDH Želechovice - Paseky Rozsvěcení vánočního stromu na Pasekách 2014 3 000 Kč 

 
Celkem SDH Želechovice - Paseky   29 690 Kč 

2 SDH Želechovice příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 22 000 Kč 

 
SDH Želechovice příspěvek na akci: Májová veselice 3 000 Kč 

 
Celkem SDH Želechovice   25 000 Kč 

3 Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 21 000 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo florbalu starších dětí 1 969 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole Příspěvek na akci: O pohár starosty obce ve florbalu starších žáků 3 000 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo badmintonu žáků 3 063 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: florbalový turnaj mladších žáků 3 000 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Florbalový turnaj dívek 3 000 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo mladších žáků ve stolním tenise 3 000 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo starších žáků ve stolním tenise 2 715 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo florbalu starších a mladších žáků 1 594 Kč 

 
Celkem Školní sportovní klub   42 341 Kč 

4 JUNÁK-svaz skautů a skautek ČR příspěvek na práci s dětmi  v roce 2014 17 000 Kč 

5 Český červený kříž příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 11 000 Kč 

 
Český červený kříž finanční dar   500 Kč 

 
Český červený kříž příspěvek na akci: Veřejná výroční schůze ČČK 1 400 Kč 

 
Celkem ČČK   12 900 Kč 

6 Centrum pro rodinu Vizovice o.s. příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 14 000 Kč 

 
Centrum pro rodinu Vizovice o.s. příspěvek na akci: Příměstské aktivity 2013 20 000 Kč 

 
Celkem  Centrum pro rodinu   34 000 Kč 

7 TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 37 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci:  II .Folkový večer 5 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: elektrická energie 70 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Dětský karneval 5 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: III. Folkový večer 3 040 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Dětský den 7 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Drakiáda 267 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: IV. Folkový večer 2 443 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Mikulášský karneval 5 000 Kč 

 
Celkem TJ SOKOL   134 750 Kč 

8 SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Memoriál Jana Plachého ve fotbale 5 000 Kč 

 
SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Dětský školní kalendář na rok 2015 5 000 Kč 

 
SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Den zdraví 10 000 Kč 

 
SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Poznej a chraň 3 516 Kč 

 
SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Letní tábor 5 000 Kč 

 
SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Zahradní slavnost 7 000 Kč 

 
Celkem SRPŠ   35 516 Kč 

9 FK Lužkovice-Želechovice příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 22 000 Kč 

 
FK Lužkovice-Želechovice příspěvek na akci: Turnaj žen v malé kopané 6 000 Kč 

 
FK Lužkovice-Želechovice příspěvek na akci: Dětský den 3 000 Kč 

 
Celkem FK Lužkovice-Želechovice   31 000 Kč 

10 Český svaz včelařů  příspěvek na práci s dětmi v roce 2014 8 000 Kč 
11 PODANÉ RUCE, o.s. finanční dar-činnost organizace 10 000 Kč 
12 HANDICAP Zlín-občanské sdružení finanční dar-činnost organizace 15 000 Kč 
13 RALLY KLUB Paseky o.s. příspěvek na akci: Beseda se závodníky rally 2014 7 000 Kč 
14 Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice finanční dar-činnost organizace 10 000 Kč 
15 Český svaz včelařů,o.s. finanční dar-činnost organizace 5 000 Kč 
16 Římskokatolická farnost Želechovice nad Dř. finanční dar-oprava varhan 40 000 Kč 
17 Aerobik klub Zdena Zlín finanční dar-činnost organizace 2 000 Kč 
18 Charita Zlín finanční dar-činnost organizace 40 000 Kč 
19 DEBRA finanční dar-činnost organizace 2 000 Kč 
20 SARKANDER o.s. příspěvek na akci: tábor 2 700 Kč 
21 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. finanční dar-činnost organizace 5 000 Kč 

 

CELKEM   508 897 Kč 

 



5 

 

 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  č. 294/2014/KŘ  za rok 2014 

 

Přezkoumání hospodaření provedla pověřená úřední osoba Bc. Marie Ostrožíková – zaměstnankyně Zlínského kraje, 

zařazena do Krajského úřadu, odboru interního auditu a kontroly,  oddělení kontrol. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od 9.12.2014 do 12.12.2014  ( dílčí přezkum hospodaření) a  

od 21.5.2015 do 25.5.2015 (závěrečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2014). 

 

Kontrola byla provedena s tímto závěrem: 

 

 

 

 
 

           

 

 

Plné znění zprávy č.294/2014/KŘ o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je přílohou k závěrečnému 

účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce.  

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

11) Výsledek hospodaření 

 

Výsledek hospodaření  ve výši  8.463.471,98  Kč bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
minulých účetních období 

 

 

 

 

V Želechovicích nad Dřevnicí, dne 8.6.2015 

                                                                                                

 

 

Přílohy  -Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2014 

               -Zpráva č. 294/2014/KŘ o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

               -Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014               

               -Rozvaha k 31.12.2014  

               -Příloha k 31.12.2014  

 

 

 

    

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce. 

 

 

Vyvěšeno dne: 8.6.2015 

Sňato dne:  

 

 

 

 

 


